[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________
18866  РФ Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, д.57, оф. 83,  тел./факс (812) 595-74-44

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«14» июля  2017г.

             № 36/01-07

      д. Новое Девяткино

Об утверждении Порядка размещения на официальном

сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение»

сведений об источниках получения средств,

представленных лицами, замещающими муниципальные

должности , должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления муниципального образования
«Новодевяткинское сельское поселение»,
и предоставления этих сведений общероссийским

средствам массовой информации для опубликования
 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» ,  законом Ленинградской области от 21.06. 2013г. № 39-оз «О внесении изменений в отдельные областные законы в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам», в целях в целях обеспечения прав и законных интересов  граждан и организаций на получение информации об источниках получения средств   лиц, замещающих муниципальные должности,  должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального  образования «Новодевяткинское  сельское поселение» и  членов их семей,   совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ
  1. Утвердить «Порядок размещения на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» сведений об источниках получения средств, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение», и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»  согласно приложению к настоящему решению.
  2. Решение совета депутатов от 17.02.206г. № 03/01-07 « Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» сведений об источниках получения средств, представленных лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы МО «Новодевяткинское сельское поселение», и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение».
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую  комиссию совета депутатов по имущественным вопросам,  правовому регулированию и взаимодействию с правоохранительными органами.

Глава муниципального образования

                                                        Д.А. Майоров

Приложение
к решению совета депутатов

МО «Новодевяткинское сельское поселение»
от  «14» июля  2017г. № 36/01-07

Порядок размещения на официальном сайте
 МО «Новодевяткинское сельское поселение» сведений об источниках получения средств, предоставленных лицами, замещающими муниципальные должности ,  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  МО «Новодевяткинское сельское поселение», и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности администрации и совета депутатов  муниципального образования  «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  (далее –  муниципальное образование ) по размещению на официальном сайте  муниципального образования (далее – официальный сайт)  сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования ( далее – должностное лицо, в отношении которого устанавливается контроль за расходами) , его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки,  а также по предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации (далее –  общероссийские СМИ) для опубликования в связи с их запросами.
2. Применительно к настоящему Порядку под лицом, замещающим  муниципальную должность подразумевается депутат совета депутатов муниципального образования , Глава муниципального образования ; под лицом , замещающим должность муниципальной службы подразумеваются лица , которые  осуществляют  на постоянной основе профессиональную  деятельность на должностях муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования , замещаемых путем заключения трудового договора (контракта).

      Применительно к настоящему Порядку под должностным  лицом   муниципального образования в отношении  которого  устанавливается контроль за расходами  подразумеваются лица, замещающие в муниципальном образовании муниципальные должности ( Глава муниципального образования , депутаты совета депутатов); а также должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей ( далее – должностные лица).
3. В соответствии с настоящим Порядком на официальном сайте размещаются и общероссийским  СМИ предоставляются следующие , предоставленные   должностным лицом сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного такого лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее – сведения об источниках):
а) предмет сделки (объект недвижимости с указанием вида, площади и страны расположения; транспортное средство с указанием вида и марки; ценные бумаги, акции, доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций с указанием вида и доли участия (общего количества),

б) сумма заявленной сделки,
в) источники получения средств, за счет которых совершена сделка.
4. Сведения об источниках  размещаются на официальном сайте и предоставляются общероссийским СМИ по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийских СМИ сведениях об источниках запрещается указывать:

а) иные сведения, кроме перечисленных в 3 настоящего Порядка;
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи должностного лица;

в) информацию, отнесенную к государственной и иной охраняемой федеральным законом тайне.
6. Сведения об источниках размещаются на официальном сайте весь на период замещения   должностным лицом  соответствующей должности и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

7. Подготовку, размещение и обновление  на официальном сайте сведений об источниках в отношении лиц, замещающих муниципальные должности,  осуществляет заместитель  председателя совета депутатов муниципального образования , в отношении лиц , замещающих должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального образования – заместитель главы администрации, ответственный за кадры ( далее – Ответственное лицо)

 8. При поступлении от  общероссийского СМИ запроса о предоставлении  сведений об источниках в отношении конкретного должностного лица  Ответственное лицо :

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса сообщают о нем указанному должностному лицу;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса обеспечивают предоставление этому общероссийскому СМИ сведений об источниках, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
9. В случае, если запрашиваемые  общероссийским СМИ  сведения об источниках  имеются на официальном сайте , этому СМИ сообщается ссылка на официальный сайт в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса.

10. Персональную ответственность за исполнение возложенных настоящим  Порядком  обязанностей по размещению сведений об источниках  на официальном сайте муниципального образования и их актуализации, обеспечение предоставления этих сведений общероссийским  СМИ  несут Ответственные лица.
.
Приложение к Порядку
(форма)
СВЕДЕНИЯ

об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)
лицом, замещающим муниципальную должность  или должность муниципальной службы
в органах местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области   или членом его семьи
за период с 01 января по 31 декабря 20___ года

_____________________________________________________

(фамилия, имя и отчество лица, предоставившего сведения)
	Лицо,

совершившее сделку*
	Предмет сделки
	Сумма сделки

(тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

	Лицо, представившее сведения

	Супруг (супруга)**

	Несовершеннолетний ребенок**

* Нужное подчеркнуть.

** Фамилия, имя, отчество супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не указываются.

3